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2. YHTEISTYÖOHJELMAN TOIMINTAA KOSKEVA KATSAUS   

Yhteistyöohjelman toimintaa koskevat keskeiset tiedot kyseisen vuoden osalta, mukaan 
lukien rahoitusvälineet, taloudelliset ja indikaattoritiedot. 

Ohjelma etenee sille asetettujen tavoitteiden ja tarkoitusten mukaisesti. 
Joulukuussa 2018 hyväksytyllä ohjelman muutoksella ohjelmaan lisättiin 18,46 
miljoonaa euroa EAKR-varoja, joten EAKR-varoja on budjetissa nyt noin 60,41 
miljoonaa euroa. Kun mukaan lasketaan Ruotsin ja Suomen kansallinen rahoitus, 
ohjelman budjetti on yhteensä noin 94,62 miljoonaa euroa. Yhdessä Norjan 
rahoituksen kanssa ohjelman budjetti on noin 111,94 miljoonaa euroa. 
 
Varojen lisäämisen myötä ohjelmassa panostettiin vuonna 2019 entistä enemmän 
ohjelman tarjoamista mahdollisuuksista tiedottamiseen sekä potentiaalisten 
hankeomistajien tavoittamiseen. Vuoden aikana toteutettiin muun muassa kolme 
hakukierrosta. Päähankehakemuksia saatiin niillä 72 eli lähes kaksi kertaa 
enemmän kuin edellisenä vuotena. Hakemuksia oli mahdollista jättää kaikille 
toimintalinjoille. Esiselvityshakemuksia jätettiin pitkin vuotta yhteensä kahdeksan. 
Hakemuksia on tähän mennessä saapunut yhteensä 277, ja niistä 248 on koskenut 
päähankkeita ja 29 esiselvityksiä. Vuonna 2019 myönnettiin rahoitusta 29 
hankkeelle (26 päähankkeelle ja kolmelle esiselvitykselle). Kaiken kaikkiaan 
rahoitusta on myönnetty 95 hankkeelle (80 päähankkeelle ja 15 esiselvitykselle). 
31.12.2019 oli meneillään 58 hanketta. Vuoden vaihteessa 85 % budjetoiduista 
EAKR-varoista ja 83 % budjetoiduista IR-varoista oli varattu. 
 
Vuoden aikana päättyi 20 hanketta, joista viisi oli esiselvityksiä. Päättyneistä 
hankkeista palautui rahastoon keskimäärin 10,68 % myönnetyistä varoista. 
Toimintalinjalla 1 näiden palautusten osuus oli seitsemän prosenttia ja muilla 
toimintalinjoilla 13–18 %. Palautusten osuus ohjelman myönnettyjen varojen 
kokonaismäärästä on 3,07 %. Rahastoon on palautunut yhteensä noin 1,65 
miljoonaa euroa, jotka voidaan ohjata uusiin hankkeisiin. 
 
Vuoden aikana päätettiin 116 maksatuksesta, ja maksujen yhteismäärä oli noin 
6,78 miljoonaa euroa. Maksatuksia oli noin kymmenen prosenttia enemmän kuin 
edellisenä vuotena, mutta maksettu määrä oli noin 1,09 miljoonaa euroa pienempi. 



 
 
 

 

  
 Vuosiraportti 2019  

Päivämäärä 
20.4.2020 

Diaarinumero 
304-3711-20 

Sida:  
2 (21) 

Länsstyrelsen i Norrbottens län Tel: + 46 (0)10 225 50 00 www.interregnord.com 
Stationsgatan 5, 971 86 Luleå Fax: +46 (0)920-22 84 11 norrbotten@lansstyrelsen.se 

Tuensaajille on tähän mennessä maksettu 22,21 miljoonaa euroa 338 
maksatuksella. Maksut vastaavat noin 43 % hankkeille tähän mennessä 
myönnetyistä varoista ja noin 36,8 % ohjelman koko budjetista. Euroopan 
komission suorittamat maksut, mukaan lukien ennakot, ovat yhteensä noin 22,9 
miljoonaa euroa, ja siitä noin 5,8 miljoonaa euroa maksettiin vuonna 2019. 
Ohjelma on tähän mennessä jättänyt komissiolle 22 maksuhakemusta, joista viisi 
vuonna 2019.  
 
 
Indikaattoreiden tulokset 
Ennen kuin ohjelma sai lisävaroja joulukuussa 2018, lähes kaikki budjetoidut varat 
oli jo varattu toimintalinjalla 1 ”Tutkimus ja innovointi”. Lisävarojen ansiosta 
ohjelmasta voitiin edelleen myöntää tukea useille uusille tutkimushankkeille 
vuonna 2019. Tämä merkitsee muun muassa sitä, että eurooppalaisiin 
tutkimusohjelmiin lähetettyjä hakemuksia koskevaa tavoitetta on voitu kasvattaa 
vuoden aikana. Tuloksia on nyt nähtävissä, sillä useat ohjelmakauden alussa 
hyväksytyt hankkeet ovat hakeneet edelleen Horisontti 2020 -ohjelmaan. 
Hankkeet ovat tähän mennessä jättäneet 12 hakemusta Horisontti 2020 -ohjelman 
eri hakukierroksilla. Vertailun vuoksi todettakoon, että ohjelman lopullisena 
tavoitteena on kymmenen hakemuksen lähettäminen vuoteen 2023 mennessä. 
 
Toisella toimintalinjaa 1 koskevalla ohjelman aktiviteetti-indikaattorilla mitataan 
rajat ylittäviin tutkimushankkeisiin osallistuneiden yritysten määrää. Ohjelma on 
onnistunut hyvin saamaan yrityksiä mukaan tällaisiin tutkimushankkeisiin: tähän 
mennessä rajat ylittäviin tutkimushankkeisiin on osallistunut 230 yritystä, mikä on 
jonkin verran enemmän kuin lopullisena tavoitteena oleva 200 yritystä.  
 
Lisäksi hankkeiden tuloksena 245 toimijaa on osallistunut erilaisiin uusiin 
tuotteisiin, palveluihin tai menetelmiin johtaviin toimiin. Tavoitteena on 250 
toimijaa, joten tavoitteesta on nyt täyttynyt 98 %. Melko kaukana lopullisesta 
tavoitteesta ollaan sitä vastoin indikaattorissa, joka koskee innovointi- tai 
tutkimushankkeiden julkista tukea vastaavia yksityisiä investointeja, sillä 
tavoitteesta on nyt täyttynyt 45,5 %. Kuten aiemmista vuosiraporteista käy ilmi, 
tämä johtuu siitä, että hankkeiden kustannusselvitykset laahaavat jonkin verran 
perässä. Yksityisen rahoituksen tuotokset kasvavat sitä mukaa kuin hankkeiden 
kustannukset on ilmoitettu.  
 
Toimintalinjalla 2 ohjelman lopulliset tavoitteet on saavutettu kaikissa kuudessa 
aktiviteetti-indikaattorissa. Esimerkiksi rajat ylittäviin markkinointitoimiin on 
osallistunut 298 yritystä, kun tavoitteena on 200 yrityksen osallistuminen. 
Ohjelman tavoite on saavutettu myös osaamisen kehitystoimiin osallistumista 
koskevassa indikaattorissa, sillä tällaisiin toimiin on osallistunut yhteensä 2 543 
henkilöä (127 %). Toimintalinjan 2 tavoitteena on, että yksityistä rahoitusta 
saadaan yhteensä 1 200 000 euroa ennen ohjelman päättymistä. Tavoite 
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saavutettiin jo vuonna 2018. Yksityisen vastinrahoituksen määrä on nyt 1 560 172 
euroa, mikä on 130 % lopullisesta tavoitteesta. 
 
Toimintalinjalla 3 tilanne on hyvä indikaattoreissa, jotka koskevat osallistumista 
saamelaiskulttuuria, saamelaisten olosuhteita ja saamen kieltä edistäviin toimiin. 
Saamen kielen käyttöä lisääviin toimiin on tähän mennessä osallistunut 10 556 
henkilöä, minkä ansiosta ohjelman tavoite on täyttynyt tässä indikaattorissa (106 
%). Myös indikaattori, jolla mitataan osallistumista saamelaiskulttuuria ja 
saamelaisten olosuhteita edistäviin kehitystoimiin, on edennyt vuoden aikana. 
Tällaisiin toimiin on tähän mennessä osallistunut 8 258 henkilöä, joten lopullinen 
tavoite 8 500 henkilöä on jo lähellä (97 %). 
 
Ohjelma on myös auttanut lisäämään vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta 
koskevaa tietoa julkisella sektorilla: osaamista kehittäviin toimiin on alueella 
osallistunut nyt 158 henkilöä (63 % lopullisesta tavoitteesta). 
 
Elinympäristöjen suojelutason parantamista koskeva indikaattori on edennyt 
olennaisesti vuoden aikana, sillä useissa hankkeissa on nyt alettu toteuttaa toimia. 
Toimenpiteitä on ilmoitettu vuoden aikana niin, että tähänastinen tulos on 
2 303 565 hehtaaria (92 % tavoitteesta). Lopullisena tavoitteena on suojelutason 
parantamiseksi tuetun pinta-alan kasvattaminen 2 500 000 hehtaariin, joten 
tavoitteeseen ei ole enää pitkä matka.  
 
Toimintalinjalla 4 ”Yhteiset työmarkkinat” on ollut vähemmän hankkeita, mutta 
toteutettujen hankkeiden tulokset ovat olleet hyviä. Ohjelma on auttanut 
parantamaan rajat ylittävän liikkuvuuden lisäämisedellytyksiä työmarkkinoilla. 
Rajat ylittäviin liikkuvuusaloitteisiin on tähän mennessä osallistunut 2 056 
henkilöä. Tulos merkitsee sitä, että tässä indikaattorissa on täyttynyt 158 % 
ohjelman lopullisesta tavoitteesta, joka on 1 300 henkilöä.  
 
Toisena tavoitteena toimintalinjalla 4 on edistää saamelaiselinkeinoihin liittyvää 
rajat ylittävää osaamisen kehittämistä. Saamelaiselinkeinoihin liittyviin rajat 
ylittäviin osaamisaloitteisiin on osallistunut yhteensä 444 henkilöä, joten ohjelman 
lopullinen tavoite 80 henkilöä ylittyy reilusti. 
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3. TOIMINTALINJAN TOTEUTUS 
 

3.1 Toteutusta koskeva katsaus 
Keskeiset toimintalinjan toteutusta koskevat tiedot, joissa huomioidaan keskeinen kehitys, 
merkittävät ongelmat sekä niiden poistamiseksi suoritetut toimenpiteet. 

Tutkimus ja innovointi 
Tähän mennessä on hyväksytty 37 hanketta, joista neljä on esiselvityksiä. 
Meneillään on 23 hanketta, ja 14 hanketta on päättynyt 31.12.2019 mennessä. 
Vuonna 2019 hyväksyttiin 15 hanketta. Budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 
18,77 miljoonaa euroa (100 %) ja Norjan IR-varoista 2,59 miljoonaa euroa (92 %) 
vuoden 2019 loppuun mennessä. 
 
Hankkeista 18:ssa tavoitteena on yritysten kaupallistamiskyvyn vahvistaminen, ja 
19 hankkeen tavoitteena on vahvistaa innovaatiojärjestelmän toimijoiden kykyä 
toimia eurooppalaisilla tutkimusareenoilla. Myös rahoitus on jakautunut tasaisesti 
näiden kahden erityistavoitteen välillä: ensin mainittuun tavoitteeseen liittyville 
hankkeille on myönnetty yhteensä 9,44 miljoonaa euroa ja jälkimmäiseen 
tavoitteeseen liittyville hankkeille yhteensä 9,80 miljoonaa euroa. 
 
Erään vuoden aikana hyväksytyn hankkeen tavoitteena on kehittää per- ja 
polyfluoratuilla alkyyliyhdisteillä (PFAS) saastuneiden materiaalien 
käsittelymenetelmiä, jotka soveltuvat laajamittaiseen käyttöön. Toisessa 
hyväksytyssä hankkeessa keskitytään robotiikkaan, älykkääseen automaatioon ja 
simulointiin, kolmannessa puolestaan tieteellisen alustan rakentamiseen 
autonomisten hyötyajoneuvojen kehittämistä varten. Muiden vuoden aikana 
hyväksyttyjen hankkeiden aiheina ovat muun muassa 5G-verkot, droonitekniikka, 
jätevedenpuhdistus, elektroniikkatuotanto, induktiokuumennus teräksen 
valmistuksessa ja jälkikäsittelyssä sekä kiinteän elektrolyytin käyttöön 
perustuvien litiumioniakkujen kehittäminen. 
 
Jo aiemmin on myönnetty rahoitusta muun muassa seuraaviin aiheisiin 
keskittyviin tutkimushankkeisiin: menetelmien kehittäminen puolukan ja 
mustikan sisältämän luonnonvahan talteen ottamiseksi marjateollisuuden 
sivuvirroista, puu- ja rakennusteollisuus, talteenottotekniikoiden kehittäminen 
kaivosjätteitä varten, energia-ala sekä terästeollisuuden energiankulutuksen ja 
päästöjen vähentäminen. 
 
 
Yrittäjyys 
Tähän mennessä on hyväksytty 20 hanketta, joista neljä on esiselvityksiä. 
Meneillään on 11 hanketta, ja yhdeksän hanketta on päättynyt 31.12.2019 
mennessä. Vuoden aikana hyväksyttiin kuusi hanketta. Budjetoiduista EAKR-
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varoista on tähän mennessä varattu 13,86 miljoonaa euroa (83 %) ja Norjan IR-
varoista 2,54 miljoonaa euroa (78 %). 
 
Yhteensä 7,25 miljoonaa euroa on myönnetty 15 hankkeelle, joissa tavoitteena on 
rajat ylittäviä liiketoimintamalleja hyödyntävien pk-yritysten määrän lisääminen. 
Viidelle hankkeelle, joiden tavoitteena on alueen pk-yritysten viennin lisääminen, 
on myönnetty yhteensä 7,21 miljoonaa euroa.  
 
Rajat ylittäviä liiketoimintamalleja hyödyntävien pk-yritysten määrän lisääminen 
on erityistavoitteena viidessä vuoden aikana hyväksytyssä hankkeessa. Yhdessä 
niistä tavoitteena on tukea digitalisaatiota, muun muassa kehittämällä uusia 
digitaalisia prosessiteollisuuden palveluja. Toisessa hyväksytyssä hankkeessa 
pyritään lisäämään tietoa ja ymmärrystä siitä, miten digitalisaatio edistää 
tehokkuutta ja tuo kustannussäästöjä rakennusalalla.  
Kolmannen hankkeen tavoitteena on kehittää yhteispohjoismaisia liiketoiminta- ja 
palvelumalleja luonnonvara- ja matkailualalle.  
 
Export Cooperation Sweden-Finland -hankkeen erityistavoitteena on alueen pk-
yritysten viennin lisääminen. Hankkeen tarkoituksena on kehittää yritysten 
kansainvälistymistä palvelevia tukiprosesseja ja yritysten vientitoimintaa sekä 
auttaa lisäämään ohjelma-alueen pk-yritysten välistä rajan ylittävää liiketoimintaa.  
 
Aiemmin hyväksytyt hankkeet liittyvät tietotekniikkaan ja tietoturvaan, 
materiaalien ja komponenttien uudelleenvalmistukseen additiivisilla menetelmillä, 
luoviin aloihin, matkailualaan ja elintarvikealaan. Hankkeiden tavoitteena on 
kehittää pk-yritysten välisiä rajat ylittäviä liiketoimintamalleja ja yhteistyömuotoja 
sekä edistää niiden kansainvälistymistä. Lisäksi eräiden hankkeiden tavoitteena on 
parantaa energiatehokkuutta rakentamisessa ja rakennuskannan 
kunnossapidossa. 
 
 
 
Kulttuuri ja ympäristö 
Tähän mennessä on hyväksytty 26 hanketta, joista kolme on esiselvityksiä. 
Meneillään on 18 hanketta, ja kahdeksan hanketta on päättynyt 31.12.2019 
mennessä. Vuonna 2019 hyväksyttiin seitsemän hanketta. Budjetoiduista EAKR-
varoista on tähän mennessä varattu 13,02 miljoonaa euroa (77 %) ja Norjan IR-
varoista 2,4 miljoonaa euroa (85 %). 
 
Eniten (13) on hankkeita, joiden erityistavoitteena on alueen kulttuurin ja 
kulttuuriperinnön vahvistaminen ja elävöittäminen (4,77 miljoonaa euroa). 
Kahden hyväksytyn hankkeen erityistavoitteena on saamen kielen aseman 
vahvistaminen saamelaisväestön keskuudessa (1,08 miljoonaa euroa). Seitsemässä 
hankkeessa tavoitteena on luonnonympäristöjen suojelutason parantaminen (6,57 
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miljoonaa euroa), ja neljän hankkeen tavoitteena on lisätä vihreää kasvua ja 
resurssitehokkuutta koskevaa tietoa ja osaamista julkisella sektorilla (1,38 
miljoonaa euroa). 
 
Alueen kulttuurin ja kulttuuriperinnön vahvistaminen on tavoitteena neljässä 
vuoden aikana hyväksytyssä hankkeessa. Beavnardahke-hankkeen tavoitteena on 
parantaa saamelaisalueen kilpailukykyä ja vetovoimaa kehittämällä houkuttelevia 
matkakohteita saamelaisten kulttuuriympäristöjen ja tarinoiden pohjalta. 
Pohjoisen tunturikarjat – kulttuuriperintö ja geenivarat -hankkeen tarkoituksena 
on selvittää ja tallentaa tietoa tunturikarjarotujen historiasta, kulttuuriperinteistä 
ja geenivaroista.  
 
Kahdessa hankkeessa tavoitteena on vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta 
koskevan tiedon ja osaamisen lisääminen julkisella sektorilla. Toisessa niistä 
pyritään parantamaan kuntien vesi- ja jätevesipalvelujen resurssitehokkuutta 
Tenojoen vesistöalueella. EMRA-hanke liittyy luonnonympäristöjen suojelutason 
parantamista koskevaan tavoitteeseen. Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa 
vesiorganismeille tärkeitä elinympäristöjä vesistöissä, joihin laajamittainen 
vesivoimatuotanto ja uitto ovat vaikuttaneet. 
  
 
Yhteiset työmarkkinat 
Tähän mennessä on hyväksytty 12 hanketta, joista neljä on esiselvityksiä. 
Meneillään on kuusi hanketta, ja kuusi hanketta on päättynyt 31.12.2019 
mennessä. Vuonna 2019 hyväksyttiin yksi hanke. Budjetoiduista EAKR-varoista on 
tähän mennessä varattu 2,58 miljoonaa euroa (57 %) ja Norjan IR-varoista 0,56 
miljoonaa euroa (67 %). 
 
Hyväksytyistä hankkeista yhdeksässä on tavoitteena rajat ylittävän liikkuvuuden 
lisääminen työmarkkinoilla, ja kolmen hankkeen tavoitteena on 
saamelaiselinkeinoihin liittyvän osaamisen vahvistaminen ja kehittäminen. 
Rahoitus jakautuu näiden tavoitteiden osalta tasaisemmin. Hankkeille, joiden 
tavoitteena on rajat ylittävän liikkuvuuden lisääminen, on myönnetty 1,42 
miljoonaa euroa. Lähes yhtä paljon eli 1,28 miljoonaa euroa on myönnetty 
hankkeille, joiden tavoitteena on saamelaiselinkeinoihin liittyvän osaamisen 
vahvistaminen ja kehittäminen. 
 
Vuoden aikana on hyväksytty yksi hanke, jonka tavoitteena on edistää 
saamelaiselinkeinoihin liittyvää rajat ylittävää osaamisen kehittämistä. Hankkeen 
Filling the EU-Sápmi knowledge gaps tarkoituksena on lisätä EU:ta koskevaa 
tietämystä Saamenmaalla sekä luoda edellytykset rajat ylittävälle alustalle, joka 
tarjoaa mahdollisuuden yhteiseen, jäsennettyyn ja tavoitteelliseen työskentelyyn 
saamen kansaa ja saamelaiselinkeinoja koskevissa EU-asioissa. 
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Aiemmin hyväksyttyjen hankkeiden tavoitteena on muun muassa lisätä nuorten 
rajat ylittävää liikkuvuutta opiskeluaikana, vahvistaa saamelaista musiikkia 
elinkeinona, tarjota poronhoitoon liittyvää rajat ylittävää koulutusta sekä löytää 
yhteistoimintamuotoja, joiden avulla voidaan vähentää ilman työtä tai pätevää 
koulutusta olevien nuorten määrää alueella. 
  
 
Tekninen tuki 
Teknisen tuen osuus ohjelman budjetoiduista EAKR-varoista on joulukuussa 2018 
tehdyn ohjelman muutoksen jälkeen kuusi prosenttia. EAKR-varoilla katetaan 50 
% teknisen tuen rahoituksesta, ja loput 50 % katetaan Ruotsin ja Suomen 
kansallisilla varoilla. 
 
Teknisellä tuella rahoitetaan hallintoviranomaisen, yhteisen sihteeristön, 
tiedotuspisteen ja tarkastusviranomaisen tekemää työtä. Ohjelma on täydessä 
vauhdissa, ja keskeisellä sijalla tulee olemaan hankkeiden seuranta, maksatukset 
sekä hyvien tulosten levittäminen.  
 
Pohjoinen-ohjelma on tehnyt yhteistyötä Ruotsin hallinnoimien muiden Interreg-
ohjelmien (Botnia-Atlantica, Sverige-Norge, Öresund-Kattegatt-Skagerrak sekä 
Pohjoinen periferia ja Arktis) kanssa. Yhteistyön tavoitteena on muun muassa 
vaihtaa kokemuksia ja keskustella parannusehdotuksista. Hallintoviranomainen 
on osallistunut EU-varoja hallinnoivien muiden kansallisten viranomaisten kanssa 
kokouksiin, joissa on käsitelty muun muassa koulutusten koordinointia ja 
voimassa olevien ja tulevien asetusmuutosten tulkintaa. Pohjoinen-ohjelma 
osallistuu yhdessä Kolarctic-, Karelia-, Botnia-Atlantica- sekä Pohjoinen periferia ja 
Arktis -ohjelmien kanssa arktiseen yhteistyöhön (Arctic cooperation). Syyskuussa 
2019 järjestettiin muun muassa yhteinen arktinen tapahtuma. 
 
Vuoden aikana on järjestetty tiedotustilaisuuksia ohjelman markkinoimiseksi. 
Rovaniemen tiedotuspiste ja Norjan ohjelmasihteeristö ovat tukeneet 
hallintoviranomaista ja sihteeristöä tässä työssä. Sihteeristö on myös tavannut 
useaan otteeseen potentiaalisia tuensaajia ja keskustellut heidän kanssaan 
varhaisista hankeideoista ennen hakukierrosten avaamista. Tapaamisten 
tarkoituksena on ollut saada hyviä hankehakemuksia, jotka sopivat ohjelman 
tavoitteisiin. 
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3.2 Yhteiset ja ohjelmakohtaiset indikaattorit   
 
Taulukko 1 Tulosindikaattorit (Raportoidaan 2018, 2020, 2023) 
 

Toiminta-
linja 

Indikaattori Mittayksikkö Lähtö-
arvo 

Lähtö-
vuosi 

Tavoite-
arvo 
(2023) 

20
18

 

20
20

 

20
23

 

Havainnot 
 

1 Innovoivien 
toimijoiden osuus 
alueella  

Määrä 106 2013 116 112    

1 FP7/Horisontti 2020 -
ohjelman hyväksymät 
hakemukset  

Määrä 1 2013 5 3    

2 Rajat ylittävää 
liikeyhteistyötä 
ohjelman 
painopistealueilla 
tekevät pk-yritykset  

Lukumäärä 19,70 2013 22 13,60    

2 Vientiä harjoittavien 
pk-yritysten määrä  

Lukumäärä 23,90 2013 26 17,80    

3 Rekisteröityjen 
majoitusöitten määrä  

Määrä 9 749 
000 

2012 10 723 000 10 401 847    

3 Kieli-indeksi  Numerollinen 2,15 2013 2,30 2,23    
3 Ympäristöindeksi  Numerollinen 68 2014 69 80    
3 Osaamisindeksi  Numerollinen 2,30 2013 2,50 2,7    
4 Rajat ylittävää 

työpendelöintiä 
koskevat tiedustelut  

Määrä 401 2012 600 1 169    

4 Saamelaiselinkeinoja 
koskevat 
koulutustoimet  

Määrä 12 2013 15 18    
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Taulukko 2 Yhteiset ja ohjelmakohtaiset aktiviteetti-indikaattorit 
 

Toimintalinja 1 - Tutkimus ja innovointi 
 

Indikaattori 
 

Tavoite 2023 Kumulatiivinen 
arvo 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A1 Uusiin tuotteisiin, palveluihin tai menetelmiin johtaviin toimiin 
osallistuvat toimijat  

100 toimijaa Odotettu tulos1 219 252 263 280 449     
Tulos2   110 178 245     

A2 Horisontti 2020 -ohjelmaan lähetetyt alueen painopistealoja 
vastaavat hakemukset  

5 hakemusta Odotettu tulos 13 14 16 20 36     
Tulos   7 11 12     

CO01 Tukea saavien yritysten määrä  
 

50 yritystä Odotettu tulos 115 125 139 254 384     
Tulos   78 115 226     

CO27 Yksityiset investoinnit, jotka sopivat yhteen julkisen T&K-
hankkeille annettavan tuen kanssa  
 

860 000 euroa Odotettu tulos 

30
03

90
 

39
1 

75
4 

53
6 

93
7 

80
2 

23
5 

99
5 

64
0     

Tulos   

5 
00

0 

21
7 

94
4 

39
1 

06
5     

CO28 Yritykset, jotka saavat tukea uusien tuotteiden laskemiseksi 
markkinoille  

4 yritystä Odotettu tulos 38 51 58 68 88     
Tulos   3 6 38     

CO29 Yritykset, jotka saavat tukea uusien yritykselle tarkoitettujen 
tuotteiden lanseeraukseen  

12 yritystä Odotettu tulos 47 60 68 72 89     
Tulos   21 25 50     

CO41 Rajat ylittäviin monikansallisiin tai alueiden välisiin 
tutkimushankkeisiin osallistuvien yritysten määrä  

50 yritystä Odotettu tulos 129 163 217 254 384     
Tulos   78 115 230     

  
 

 
1 Ilmoitettu luku koskee odotettua tuotosta vuonna 2015 hyväksytyissä hankkeissa, joiden tulokset saavutetaan vuosien 2017 – 2018 aikana niiden päättyessä. 
2 Tosiasiallinen tähän mennessä päätettyjen hankkeiden tuotos. Tosiasiallinen tuotos ilmoitetaan kumulatiivisena päättämisvuoden lähtökohdan mukaan. 
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Toimintalinja 2 – Yrittäjyys 
Indikaattori 
 

Tavoite 2023 Kumulatiivinen 
arvo 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A3 Liiketoimintaa kehittävään toimintaan osallistuminen  
 

800 osallistujia 
400 naista 
400 miestä 
400 nuorta3  

Odotettu tulos 1 020 1 295 1 295 1 515 2022     
Tulos   186 

366 
18 

536 
862 

31 

753 
1284 

60 

    

A4 Pk-yritysten kansainvälistymiseen tähtääviin osaamisen 
kehitystoimiin osallistuminen  
 

200 osallistujia 
100 naista 
100 miestä 

Odotettu tulos 806 1 081 1 081 1 281 1586     
Tulos   321 

738 
924 

1 431 
1018 
1525 

    

A5 Kansainvälisesti suuntautuville yrityksille 
järjestettyihin rajat ylittäviin markkinointitoimiin 
osallistuvat yritykset  
 

50 yritystä 
20 naisten omistamaa 
20 miesten omistamaa 
10 molempien omistamaa 

Odotettu tulos 204 249 249 351 428     
Tulos   22 

112 
28 

28 
153 

44 

35 
192 
124 

    

CO01 Tukea saavien yritysten määrä  
 

100 yritystä Odotettu tulos 110 203 203 522 762     
Tulos   119 430 765     

CO04 Yritykset jotka saavat muuta kuin taloudellista tukea  50 yritystä Odotettu tulos 30 300 300 425 621     
Tulos   66 237 572     

CO06 Yksityiset investoinnit, jotka sopivat yhteen 
yrityksille annettavan julkisen tuen kanssa (avustukset)  

500 000 euroa Odotettu tulos 
 
 

15
3 

00
0 

15
3 

00
0 

15
3 

00
0 

2 
41

5 
31

6 

2 
81

1 
39

4     

Tulos 0 0 

32
 4

18
 

1 
22

6 
55

1     
1 

56
0 

17
2    

 

 
 
3 Odotettu tulos ilmoitetaan kokonaistietona osallistujia/henkilöitä koskevana indikaattorina. Tosiasiallinen tuotos raportoidaan sukupuolen ja/tai iän sekä 
omistajuuden mukaan. Nuorten lukumäärä on osa kokonaisluvusta ja koostuu sekä naisista että miehistä. 
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Toimintalinja 3 - Kulttuuri ja ympäristö 
 

Indikaattori 
 

Tavoite 2023 Kumulatiivinen 
arvo 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A6 Osallistuminen alueen 
kulttuuriperintöä tähdentäviin toimiin  
 

1 000 osallistujia 
500 naista 
500 miestä 
400 nuorta 

Odotettu tulos 5 000 5 583 5 823 7 315 8057     

Tulos   236 
301 
137 

5 580 
3 241 

194 

6136 
3560 

295 

    

A7 Saamelaiskulttuuri ja- olosuhteita 
edistäviin kehitystoimiin osallistuminen 

200 osallistujia 
100 naista 
100 miestä 

Odotettu tulos 4 500 4 510 4 870 5 328 5358     

Tulos   8 
3 

5 296 
2 851 

5364 
2894 

    

A8 Saamen kielen laajempaan käyttöön 
tähtääviin toimiin osallistuvat  

200 osallistujia 
100 naista 
100 miestä 

Odotettu tulos 9 400 9 405 9 555 9 655 9685     

Tulos   56 
26 

6 868 
3 658 

6887 
3669 

    

CO23 Elinympäristöjen pinta-ala jolle 
annetaan tukea paremman suojelutason 
saavuttamiseksi  

700 000 
hehtaaria 

Odotettu tulos 

44
0 

70
0 

61
6 

96
4 

2 
37

2 
94

9 

2 
57

2 
94

0 

2 
96

5 
01

7     

Tulos   

15
9 

09
0 

44
3 

21
0 

2 
30

3 
56

5     

A9 Osallistuminen osaamista kehittäviin 
tai parantaviin toimiin, jotka tukevat 
vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta  

200 osallistujia 
100 naista 
100 miestä 

Odotettu tulos 50 280 280 280 468     
Tulos   13 

51 
13 
51 

34 
124 
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Toimintalinja 4 - Yhteiset työmarkkinat 
 

Indikaattori Tavoite 2023 Kumulatiivinen 
arvo 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A10 Saamelaiselinkeinojen parissa rajat ylittäviin 
osaamisaloitteisiin osallistuminen  

40 osallistujia 
20 naista 
20 miestä 
20 nuorta 

Odotettu tulos 47 47 47 87 146     
Tulos   24  

21 
23 

160 
165 
176 

229 
215 
210 

    

CO 43 Rajat ylittäviin liikkuvuusaloitteisiin osallistuminen  400 henkilöä Odotettu tulos 20 490 490 1 231 1231     
Tulos   686 1 077 2056     
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Toimintalinja 5 – Tekninen tuki 
 

Indikaattori Tavoite 2023 Kumulatiivinen 
arvo 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A11 Ohjelman varat on jaettu hankkeille ohjelman 
pyrkimysten mukaan 

100 % Odotettu tulos 100 100 100 100 100     
Tulos4 35,68 55,29 64,18 57 85     

A12 Ohjelman kokonais-budjetista maksetut varat  95 % Odotettu tulos 95 95 95 95 95     
Tulos 0 4,43 18 26 37     

A13 Ohjelmakaudella tehdyt ulkoiset arvioinnit  2 kpl Odotettu tulos 2 2 2 2 2     
Tulos 0 0 0 1 1     

A14 Teknisen tuen rahoittamat henkilötyövuodet  7 kpl Odotettu tulos 7 7 7 7 7     
Tulos 6,5 6,5 7 7 11     

 
 
4 Teknisen tuen indikaattoreiden kohdalla tosiasiallinen tuotos ilmoitetaan jo käynnissä olevassa TA-toiminnassa, koska toiminta ei pääty kuin vasta ohjelmakauden lopussa. 
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3.3. Tuloskehyksessä määritetyt välitavoitteet ja tavoitteet – toimitetaan vuosittaisessa 
täytäntöönpanokertomuksessa vuodesta 2017 lähtien 
 
Taulukko 3 Tuloskehyksessä määritettyjä välitavoitteita ja tavoitteita koskevat tiedot (kumulatiivinen arvot) 

 

 

 
 
5 Taloudellinen indikaattori = Tuensaajien maksamat tukeen oikeuttavat kulut  
 
 

T
L 

Indik
aatto

ri 

Väli-
tavoite 
2018 

Loppul-
linen 
tavoite 
(2023) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 CO41  3 200   78 115 230     

1 F15 2 616 930 28 807 375  780 451,46 4 051547 8 527 380 12 977 957     
2 A3 16 1 600   552 1 398 2 037     
2 A5 1 200   162 225 351     
2 F1 2 994 286 25 642 479  587 913,47 3 453 205 7 427 199 9 262 880     
3 CO23 35 000 2 500 000   159 090 443 210 2 303 565     
3 A6 50 9 000   537 8 821 9 696     
3 A9 10 250   64 64 158     
3 F1 2 616 930 25 967 080  746 560,42 2 670 262 5 874 659 8 788 775     
4 CO43 20 1 300   686 1 077 2 056     
4 F1 775 380 6 950 716  191 946,78 514 154 974 169 1 638 958     
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3.4 Taloudelliset tiedot 
 
Taulukko 4 Taloudelliset tiedot toimintalinja- ja ohjelmatasolla 
 

Budjetti Kumulatiiviset tiedot toimenpideohjelman rahoituksesta 
T
oi
m
in
ta
li
nj
a 

Rahas
to 

Alue-
luokka 

Unionin 
tuen 
laskenta-
peruste 

Kokonais-
rahoitus 
(euroa) 

Osa
-
rah. 
(%) 

Tuettaviksi 
valittujen 
toimien 
tukikelpoiset 
kustannukse
t. Yhteensä 

 (euroa) 

Valittujen 
toimien 
kattama 
osuus 
kokonais-
määrära-
hoista 
(%) 

Tuettaviksi 
valittujen 
toimien 
tukikelpoiset 
julkiset 
kustannukset. 
Yhteensä 

(euroa) 

Tuensaajien 
hallintovirano-
maiselle 
ilmoittamat 
tukikelpoiset 
kokonais-menot  
(euroa) 

Tuensaajien 
ilmoittamien 
tukikelpoisten 
menojen osuus 
kokonais-
määrärahoista 
(%)  

Valittujen 
toimien 
lukumäärä 

1 EAK
R 

n/
a 

Yhteensä 28 807 375 65 29 690 986 103,07 28 628 852,11 12 977 957,02 45,05 37 

2 EAK
R 

n/
a 

Yhteensä 25 642 479 65 22 453 634 87,56 20 550 249,41 9 262 880,58 36,12 20 

3 EAK
R 

n/
a 

Yhteensä 25 967 080 65 21 490 904 82,76 20 577 428,93 8 788 776,56 33,85 26 

4 EAK
R 

n/
a 

Yhteensä    6 950 716 65 4 164 665 59,92 3 948 749,65 1 638 958,34 23,58 12 

5 EAK
R 

n/
a 

Julkinen    7 249 646 50 7 249 646 100,00 7 249 646,00 3 103 954,67 42,82 4 

Y
ht
ee
n
sä 

   94 617 296  85 049 835 89,89 80 954 926,10 35 772 527,17 37,81 99 
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Taulukko 5 Kumulatiiviset taloudelliset tiedot tukitoimiluokittain 
 

To
im

in
ta

lin
ja

 

Ra
ha

st
o 

Al
ue

lu
ok

ka
 

Ra
j. 

Al
ue

 ty
yp

i 

Al
ue

.tä
y.

 

Te
m

. t
av

. 

Ta
l. 

to
im

. 

Si
ja

in
ti 

Tuettaviksi 
valittujen 
toimien 

tukikelpoiset 
kustannukset. 

Yhteensä 

Tuettaviksi 
valittujen 

toimien tukik-
elpoiset julkiset 
kustannukset. 

Yhteensä 

Tuensaajien 
hallintovirano-

maiselle 
ilmoittamat 

tukikelpoiset 
kokonaismenot 

Va
lit

tu
je

n 
to

im
ie

n 
lu

ku
m

ää
rä

 

1 ERDF 060 01 01 07 01 07 FI1D6 969 925,00 969 925,00 0,00 1 
1 ERDF 060 01 01 07 01 07 SE332 802 873,00 802 873,00 198 845,96 1 
1 ERDF 060 01 01 07 01 18 SE332 28 538,00 28 538,00 0,00 1 
1 ERDF 060 01 01 07 01 19 FI1D6 700 000,00 698 802,56 698 157,79 1 
1 ERDF 060 01 02 07 01 06 SE332 944 363,00 944 363,00 268 881,09 1 
1 ERDF 060 01 02 07 01 13 FI1D7 754 242,00 673 672,88 734 289,52 1 
1 ERDF 060 01 02 07 01 24 FI1D6 1 669 107,00 1 551 341,80 1 572 545,29 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 06 SE332 953 180,00 953 180,00 0,00 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 07 FI1D5 1 094 744,00 998 181,68 1 062 447,90 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 07 FI1D6 1 304 787,00 1 304 787,00 0,00 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 08 FI1D6 1 848 759,00 1 828 759,00 110 364,17 2 
1 ERDF 060 01 03 07 01 11 FI1D6 776 503,00 776 503,00 43 834,54 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 11 SE332 782 355,00 782 355,00 0,00 1 
1 ERDF 060 01 03 07 01 24 FI1D6 952 071,00 922 071,00 98 187,97 1 
1 ERDF 060 01 04 07 01 13 FI1D6 375 713,00 371 633,48 369 436,85 1 
1 ERDF 062 01 01 07 01 24 FI1D6 15 132,00 15 132,00 15 132,00 1 
1 ERDF 062 01 02 07 01 07 SE332 1 005 327,00 1 005 327,00 609 040,27 1 
1 ERDF 062 01 02 07 01 13 SE332 1 020 819,00 888 050,62 830 406,01 1 
1 ERDF 062 01 02 07 01 20 SE331 15 200,00 7 251,16 2 971,02 1 
1 ERDF 062 01 02 07 01 23 SE332 110 653,00 104 016,00 37 138,94 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 01 FI1D5 915 722,00 915 722,00 70 151,31 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 06 FI1D5 863 060,00 846 271,00 0,00 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 07 FI1D6 1 021 505,00 1 001 005,00 0,00 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 07 SE332 737 618,00 695 618,00 521 161,29 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 08 SE332 1 305 840,00 1 168 897,22 1 097 514,01 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 09 FI1D6 298 732,00 298 732,00 152 483,20 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 09 SE332 1 021 389,00 974 561,25 957 038,73 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 13 SE332 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 18 FI1D6 784 943,00 784 943,00 581 054,13 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 18 FI1D7 844 047,00 762 683,00 701 176,47 1 
1 ERDF 062 01 03 07 01 24 FI1D7 220 572,00 213 649,12 209 921,14 1 
1 ERDF 062 01 04 07 01 24 FI1D6 1 681 930,00 1 547 337,00 0,00 1 
1 ERDF 065 01 03 07 01 01 FI1D6 30 744,00 25 987,56 23 426,54 1 
1 ERDF 065 01 03 07 01 10 FI1D6 901 493,00 877 487,47 870 827,44 1 
1 ERDF 065 01 03 07 01 22 FI1D7 278 754,00 278 754,00 26 218,55 1 
1 ERDF 065 01 03 07 01 24 FI1D6 1 160 346,00 1 110 441,31 1 115 304,89 1 
2 ERDF 066 01 02 07 03 07 FI1D7 1 343 321,00 1 326 668,00 924 758,18 1 
2 ERDF 066 01 02 07 03 08 FI1D6 1 107 682,00 1 045 092,00 75 731,41 1 
2 ERDF 066 01 02 07 03 23 FI1D6 1 190 683,00 1 090 478,61 1 173 787,72 1 
2 ERDF 066 01 03 07 03 03 SE332 341 109,00 301 309,79 279 879,49 1 
2 ERDF 066 01 03 07 03 13 SE332 1 429 668,00 1 358 807,00 0,00 1 
2 ERDF 067 01 01 07 03 13 SE332 632 503,00 625 503,00 54 842,10 1 
2 ERDF 067 01 01 07 03 24 FI1D6 1 232 000,00 879 032,86 781 281,30 1 
2 ERDF 067 01 02 07 03 08 SE332 17 523,00 5 782,52 10 219,57 1 
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2 ERDF 067 01 02 07 03 24 FI1D7 500 000,00 494 249,88 491 153,66 1 
2 ERDF 067 01 03 07 03 07 FI1D7 1 865 621,00 1 831 872,91 22 835,64 2 
2 ERDF 067 01 03 07 03 15 FI1D7 3 554 110,00 3 191 150,00 492 933,88 1 
2 ERDF 067 01 03 07 03 18 FI1D7 469 878,00 469 878,00 55 327,30 1 
2 ERDF 067 01 03 07 03 21 FI1D7 1 266 605,00 1 266 605,00 67 615,17 1 
2 ERDF 067 01 03 07 03 24 FI1D7 1 320 000,00 1 221 115,00 0,00 1 
2 ERDF 067 01 03 07 03 24 SE110 10 000,00 9 136,05 8 670,84 1 
2 ERDF 067 01 04 07 03 07 SE332 39 010,00 20 586,19 21 684,02 1 
2 ERDF 069 01 02 07 03 07 FI1D5 936 054,00 858 254,00 153 403,78 1 
2 ERDF 069 01 02 07 03 08 FI1D6 920 699,00 920 699,00 743 947,36 1 
2 ERDF 075 01 02 07 03 23 FI1D7 4 277 168,00 3 634 029,60 3 904 809,16 1 
3 ERDF 085 01 03 07 06 02 FI1D7 887 366,00 877 088,84 685 860,00 2 
3 ERDF 085 01 03 07 06 02 SE332 5 238 137,00 4 745 582,35 1 741 998,58 2 
3 ERDF 085 01 03 07 06 11 FI1D7 429 487,00 429 487,00 0,00 1 
3 ERDF 085 01 03 07 06 18 FI1D7 743 048,00 714 088,00 0,00 1 
3 ERDF 085 01 03 07 06 18 SE332 998 872,00 998 872,00 618 962,45 1 
3 ERDF 085 01 04 07 06 02 FI1D6 2 328 311,00 2 328 311,00 852 445,49 1 
3 ERDF 087 01 02 07 06 08 FI1D7 915 639,00 915 639,00 587 580,67 1 
3 ERDF 087 01 03 07 06 11 SE332 41 000,00 40 640,52 40 446,95 1 
3 ERDF 091 01 03 07 06 15 FI1D7 417 557,00 417 557,00 74 662,63 1 
3 ERDF 091 01 03 07 06 15 SE322 253 868,00 253 868,00 44 414,22 1 
3 ERDF 094 01 02 07 06 23 FI1D7 1 171 047,00 1 171 047,00 135 855,46 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 15 SE332 437 849,00 437 849,00 123 895,37 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 18 FI1D7 850 716,00 743 496,26 795 234,12 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 23 FI1D7 1 295 473,00 1 262 951,00 1 086 016,69 3 
3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE224 953 644,00 929 885,00 0,00 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE331 542 115,00 542 115,00 170 480,12 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 24 FI1D6 994 677,00 969 677,00 24 390,15 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 24 FI1D7 1 846 199,00 1 678 235,10 1 510 030,67 1 
3 ERDF 094 01 03 07 06 24 SE322 15 248,00 13 260,64 13 198,54 1 
3 ERDF 094 01 04 07 06 23 SE332 845 992,00 845 992,00 36 697,23 1 
3 ERDF 095 01 03 07 06 23 FI1D6 28 732,00 28 516,79 28 397,26 1 
3 ERDF 095 01 03 07 06 23 SE322 255 927,00 233 270,43 218 209,96 1 
4 ERDF 108 01 01 07 08 24 FI1D6 16 049,00 15 620,86 15 361,88 1 
4 ERDF 108 01 01 07 08 24 SE332 16 800,00 16 738,22 16 696,21 1 
4 ERDF 108 01 02 07 08 12 FI1D7 28 500,00 25 550,39 23 956,00 1 
4 ERDF 108 01 02 07 08 18 FI1D6 435 868,00 435 868,00 147 380,71 1 
4 ERDF 108 01 02 07 08 18 SE332 240 940,00 218 044,56 212 694,70 1 
4 ERDF 108 01 03 07 08 19 SE332 937 467,00 839 657,85 106 588,32 2 
4 ERDF 108 01 03 07 08 24 FI1D6 525 457,00 492 297,00 382 706,59 1 
4 ERDF 108 01 03 07 08 24 SE332 30 425,00 29 925,00 16 681,18 1 
4 ERDF 117 01 03 07 08 19 FI1D6 726 559,00 726 559,00 90 342,29 1 
4 ERDF 117 01 03 07 08 19 FI1D7 1 206 600,00 1 148 488,77 626 550,46 2 
5 ERDF 121 01 02 07  18 SE110 242 952,00 242 952,00 109 426,77 1 
5 ERDF 121 01 02 07  18 SE322 809 140,00 809 140,00 427 643,20 1 
5 ERDF 121 01 02 07  18 SE332 5 288 354,00 5 288 354,00 2 161 994,93 1 
5 ERDF 123 01 02 07  18 FI1D7 909 200,00 909 200,00 404 889,77 1 
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Taulukko 6  
 
Kumulatiivinen kustannus ohjelma-alueen unioniosan ulkopuolella kokonaisuudessaan tai osittain 
toteutettavasta toiminnasta 

 
 Kaavailtu EAKR-tuen 

määrä, kun koko 
toiminta tai sen osa 
toteutetaan ohjelma-
alueen unioniosan 
ulkopuolella (euroina) 

Osuus ohjelma-alueen 
unioniosan 
ulkopuolella 
toteutettavan koko 
toiminnan tai sen osan 
kokonaismäärärahoista 

Tuensaajan 
hallintoviranomaiselle 
ilmoittamien, ohjelma-alueen 
unioniosan ulkopuolella 
toteutettavan toiminnan tai 
sen osan aiheuttamat EAKR-
tuen piiriin kuuluvat 
tukikelpoiset menot 

Osuus ohjelma-alueen 
unioniosan ulkopuolella 
toteutettavan koko toiminnan 
tai sen osan 
kokonaismäärärahoista 

20200060 CMT  183 369,00 0,30% 175 306,00 0,29% 
20200082 Arctic image 82 633,00 0,14% 82 633,00 0,14% 
20200100 NorFaST-HT 206 546,00 0,34% 206 546,00 0,34% 
20200304 Kustmynnande 99 673,00 0,16% 99 673,00 0,16% 
20201086 Felles fjellrev 235 559,00 0,39% 175 893,00 0,29% 
20201092 WIRMA 52 938,00 0,09% 49 275,00 0,08% 
20201097 ICNB 79 133,00 0,13% 79 133,00 0,13% 
20201271 SEAmBOTH 554 288,00 0,92% 163 913,00 0,27% 
20201468 Flexibla 203 979,00 0,34% 69 379,00 0,11% 
20201655 CINEMA 191 750,00 0,32% 20 318,00 0,03% 
20201826 NordicNaBS 155 606,00 0,26% 10 191,00 0,02% 
20201837 AIP 55 900,00 0,09% 0 0 
20202486 InTeMP 358 288,00 0,59% 0 0 
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4. EVALUOINTIEN YHTEENVETO  
Edellisen varainhoitovuoden aikana saatujen kaikkien evaluointien yhteenveto, mukaan 
lukien käytettyjen evaluointien nimitys ja viiteajanjakso. 

Tilivuoden aikana ei ole esitetty ohjelmaa koskevia arviointituloksia. 
 
Ohjelman arviointisuunnitelman mukaan ohjelmasta tehdään yhteensä kaksi 
ulkopuolista arviointia, joista ensimmäisen teki Kontigo vuonna 2018. 
Ensimmäisen arvioinnin tavoitteena oli selvittää, kuinka hyvin ohjelma eteni kohti 
tavoitteitaan. Lisäksi tarkoituksena oli arvioida, miten ohjelma on edistänyt EU:n 
Eurooppa 2020 -kasvustrategian tavoitteiden ja prioriteettien toteutumista, sekä 
tarkastella, miten ohjelma on auttanut kehittämään arktista ulottuvuutta 
tukemalla arktisen alueen kannalta merkittäviin teemoihin liittyvää yhteistyötä, 
innovointia ja tietämyksen ja tekniikan siirtoa. Arvioinnin yhteydessä esitettiin 
myös suosituksia ohjelman jatkototeutusta ja tulevaa koheesiopolitiikkaa varten.  
 
Asetuksen (EU) N:o 1303/2013 56 artiklan mukaan arviointi on tehtävä vähintään 
kerran ohjelmakauden aikana. Arvioinnissa on selvitettävä, miten ohjelmassa 
pyritään saavuttamaan ohjelman kunkin toimintalinjan tavoitteet.  
 
Loppusyksyllä 2019 ja talvella 2020 on ryhdytty suunnittelemaan ohjelman toista 
ulkopuolista arviointia. Arviointipalveluja koskeva hankintamenettely on tarkoitus 
toteuttaa syksyllä 2020. Arviointityön odotetaan alkavan sen jälkeen vuoden 2021 
alussa, ja väliraportti pyritään esittämään syksyllä 2021 tai vuoden 2022 alussa. 
  

 
 

5. OHJELMAN JA TOTEUTETTUJEN TOIMENPITEIDEN TEHOKKUUTEEN 
VAIKUTTAVAT SEIKAT  

  

a) Ohjelman ja toteutettujen toimenpiteiden tehokkuuteen vaikuttavat seikat 
 
Ohjelman toteutukseen ja odotettuihin tuloksiin liittyviä ongelmia ei ole havaittu. 
Ohjelman toteutuksessa ei ole myöskään ilmennyt yhteisön lainsäädännön 
noudattamiseen liittyviä vakavia ongelmia. Tarkastusviranomainen ei ole 
havainnut ongelmia, kun hallintoviranomainen on laatinut johdon 
vahvistuslausuman ja toimittanut komissiolle vuosittaisen tilityksensä yhteisiä 
säännöksiä koskevan asetuksen (EU) N:o 1303/2013 125 artiklan 4 kohdan ja 
varainhoitoasetuksen (EU, Euratom) 2018/1046 63 artiklan 5–7 kohdan 
mukaisesti. Hallintoviranomaisen tai seurantakomitean ei ole sen vuoksi tarvinnut 
ryhtyä korjaaviin toimiin.  
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Hallintoviranomainen on vuoden aikana päättänyt periä takaisin aiheettomasti 
maksettuja määriä kuudesta hankkeesta. EU-tukea perittiin takaisiin yhteensä 
9 412,59 euroa. Kolmessa tapauksessa hallintoviranomaisen päätös 
takaisinperinnästä perustui tarkastusviranomaisen havaintoihin paikan päällä 
tehdyssä tarkastuksessa. Kahdessa tapauksessa kansallinen valvoja (FLC, 
ensimmäisen tason valvonta) totesi, että aiempina kausina ilmoitetut kustannukset 
eivät olleet tukikelpoisia. Yhdessä tapauksessa tuensaaja havaitsi itse, että 
aiempana kautena ilmoitetut kustannukset eivät olleet tukikelpoisia. 
 
Ongelmien ja virheiden ehkäisemiseksi jokaisen päätöksentekokierroksen jälkeen 
on järjestetty uusille tuensaajille koulutuksia, joissa on käyty läpi hankepäätös 
sekä kustannusten ilmoittamiseen, rahoitukseen ja maksatushakemuksen liittyvät 
vaatimukset ja säännöt. 
 
 
 

b) VALINNAINEN SUPPEIDEN KERTOMUSTEN OSALTA, muussa tapauksessa tiedot 
lisätään kohtaan 9.1 
Evaluoidaan, onko tapahtunut kehitys ollut riittävää takaamaan ohjelman 
tavoitteiden saavuttamisen, mukaan lukien mahdolliset toteutukset tai suunnitellut 
parannustoimenpiteet.  
 
Kun ohjelma sai lisävaroja syksyllä 2018, tehtiin samalla analyysi ohjelman 
indikaattoreista. Analyysista kävi ilmi, että useiden aktiviteetti-indikaattoreiden 
arvo ylittyisi todennäköisesti jo ennen lisävarojen huomioon ottamista. Usean 
indikaattorin lopullisia tavoitteita nostettiin sen vuoksi olennaisesti vastaavaa 
budjetin lisäystä enemmän. Taloudellisten indikaattoreiden tavoitteita nostettiin 
uuden budjetin mukaisesti.  
 
Vuonna 2019 hankkeet tuottivat edelleen hyviä tuloksia indikaattoreiden osalta. 
Kutakin toimintalinjaa koskevasta taulukosta 2 ilmenee, että yhteensä 20 
aktiviteetti-indikaattorista 15:ssä on nyt saavutettu ohjelman lopulliset tavoitteet. 
Lisäksi kolmessa indikaattorissa tavoitteesta on täyttynyt yli 90 %. Indikaattorit, 
joissa ollaan edelleen hieman jäljessä tavoitteesta, ovat yksityisen rahoituksen 
tuotos tutkimushankkeissa (tavoitteesta on nyt täyttynyt 45,5 %) sekä 
osallistuminen vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta edistäviin osaamista 
kehittäviin tai lisääviin toimiin (ohjelman lopullisesta tavoitteesta on nyt täyttynyt 
63 %). Näissäkin indikaattoreissa odotetut arvot ylittävät kuitenkin ohjelman 
tavoitearvot, joten toivoa on, että tavoitteet täyttyvät myös niissä.  
 
Tulevaa vuotta koskevan ennusteen mukaan ohjelmalla näyttää olevan hyvät 
mahdollisuudet N+3-tavoitteiden saavuttamiseen. N+3-tavoite on saavutettu 
vuoden 2019 ja myös vuoden 2020 osalta. Ohjelman budjetti ja rahoitusta saaneet 
hankkeet huomioon ottaen maksatukset ovat tähän mennessä toteutuneet 
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suunnitelman mukaisesti. Hankkeille on maksettu 43 % kaikesta tähän mennessä 
myönnetystä rahoituksesta. Ohjelman alkamisen ja 31.12.2018 välisenä aikana 
hyväksytyille hankkeille on tähän mennessä maksettu 67 % myönnetystä 
rahoituksesta. Hankkeissa, jotka hyväksyttiin vuonna 2019 suurelta osin ohjelman 
saamien lisävarojen ansiosta, ei ole luonnollisesti vielä ehtinyt syntyä kovinkaan 
paljon kustannuksia. Kustannukset ovat käynnistysvaiheessa ja hankkeen alkaessa 
yleisesti ottaen pienempiä kuin myöhemmin itse toteutusvaiheessa. Ohjelman 
taloudellisten indikaattoreiden lopullisten tavoitteiden täyttymiseen on vielä 
matkaa. Taloudellisten indikaattoreiden lopullisten tavoitteiden 
täyttymisprosentti on nyt 24–45 %. Pisimmälle on päästy toimintalinjalla 1, kun 
taas toimintalinjan 4 tulos on alhaisin.  
 
Ohjelman tähän mennessä päättyneistä hankkeista on palautunut varoja 
keskimäärin noin 44 000 euroa hanketta kohden (10,68 % myönnetystä 
rahoituksesta). Palautusten mediaaniarvo on noin 9 000 euroa. Palautusten osuus 
on pienentynyt edellisvuodesta, jolloin myönnetystä rahoituksesta palautui 
keskimäärin 17,39 %. 
  
 

6. YLEISTAJUINEN TIIVISTELMÄ (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 50 artiklan 9 kohta)  

Yleistajuinen tiivistelmä vuotuisten ja lopullisten täytäntöönpanokertomusten 
sisällöstä asetetaan yleisön saataville ja ladataan erillisenä tiedostona vuotuisen ja 
lopullisen täytäntöönpanokertomuksen liitteeksi.    
 
Katso liite 

 
 

7. RAHOITUSVÄLINEIDEN KÄYTTÖÖNOTTOA KOSKEVA KERTOMUS (asetuksen (EU) N:o 
1303/2013 46 artikla)   

Ei ajankohtaista 
 

 
8. TARVITTAESSA SUURHANKKEIDEN JA YHTEISTEN TOIMINTASUUNNITELMIEN 

VALMISTELUN JA TOTEUTTAMISEN EDISTYMINEN   
 

Ei ajankohtaista 
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 YLEISÖLLE TARKOITETTU TIIVISTELMÄ  
 

 
Kuva: Tana River YHA-kuvapankki Tapio Heikkilä 

Hallintoviranomainen myönsi vuonna 2019 tukea 29 hankkeelle, ja kaiken 
kaikkiaan tukea on tähän mennessä myönnetty 95 hankkeelle. Hankkeisiin on 
31.12.2019 mennessä kohdennettu yhteensä 48,3 miljoonaa euroa EAKR-varoja 
(85 %) ja 8,09 miljoonaa euroa Norjan IR-varoja (83 %). Vuoden 2019 päättyessä 
haettavana oli siis edelleen noin 8,6 miljoonaa euroa EU-varoja ja 1,6 miljoonaa 
euroa Norjan IR-varoja. Hallintoviranomainen päätti vuonna 2019 noin 6,78 
miljoonan euron maksuista. Tuensaajille on tähän mennessä maksettu noin 22,2 
miljoonaa euroa ohjelmakauden aikana. Maksut vastaavat noin 43 % hankkeille 
tähän mennessä myönnetyistä varoista ja noin 37 % ohjelman koko budjetista. 
 
Toimintalinjalla 1 ”Tutkimus ja innovointi” on tähän mennessä hyväksytty 
yhteensä 37 hanketta, joista neljä on esiselvityksiä. Meneillään on 23 hanketta, ja 
14 hanketta on päättynyt 31.12.2019 mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista 
EAKR-varoista oli varattu 18,77 miljoonaa euroa (100 %) ja Norjan IR-varoista 
2,59 miljoonaa euroa (92 %) vuoden 2019 loppuun mennessä.  
 
Vuoden aikana on hyväksytty robotiikkaan, älykkääseen automaatioon ja 
simulointiin keskittyvä hanke sekä hanke, jonka tavoitteena on rakentaa 
tieteellinen alusta autonomisten hyötyajoneuvojen kehittämistä varten. On myös 
hyväksytty hanke, jonka tavoitteena on kiinteän elektrolyytin käyttöön 
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perustuvien litiumioniakkujen kehittäminen. Muiden vuoden aikana hyväksyttyjen 
hankkeiden aiheina ovat 
muun muassa 5G-
verkot, droonitekniikka, 
jätevedenpuhdistus, 
elektroniikkatuotanto, 
induktiokuumennus 
teräksen valmistuksessa 
ja jälkikäsittelyssä sekä 
per- ja polyfluoratuilla 
alkyyliyhdisteillä (PFAS) 
saastuneiden 
materiaalien 
käsittelymenetelmien 
kehittäminen laajamittaiseen käyttöön. Jo aiemmin on käynnistynyt hankkeita, 
jotka liittyvät muun muassa savukaasujen puhdistukseen, puuteollisuuteen, 
biopohjaisiin komposiittimateriaaleihin, metallien 3D-tulostukseen sekä 
vanadiinin talteenottotekniikoiden kehittämiseen kaivosjätteitä varten.  
 
Toimintalinjan 37 hyväksytystä hankkeesta 18:n tavoitteena on parantaa pienten 
ja keskisuurten yritysten kykyä kaupallistaa kehitettyjä tuotteita ja palveluja. 

Ohjelman eri tutkimushankkeisiin 
on tähän mennessä osallistunut 
yhteensä 230 yritystä. Lisäksi 
hankkeiden tuloksena yhteensä 245 
toimijaa on tähän mennessä 
osallistunut erilaisiin uusiin 
tuotteisiin, palveluihin tai 
menetelmiin johtaviin toimiin. 
Hankkeista 19:ssä tavoitteena on 
vahvistaa innovaatiojärjestelmän 
toimijoiden kykyä toimia 
eurooppalaisilla tutkimusareenoilla 
alueen painopistealoilla. Meneillään 
on muun muassa hanke, jonka 

tarkoituksena on tukea ja lisätä puun käyttöä rakennusmateriaalina etenkin 
korkeissa rakennuksissa kehittämällä innovatiivisia menetelmiä eri materiaalien 
yhteiskäyttöä varten (hybridiratkaisut). Hankkeet ovat tähän mennessä jättäneet 
yhteensä 12 hakemusta Horisontti 2020 -ohjelman eri hakukierroksilla. Vertailun 
vuoksi mainittakoon, että ohjelman lopullisena tavoitteena on kymmenen 
hakemuksen lähettäminen vuoteen 2023 mennessä.   
 
Toimintalinjalla 2 ”Yrittäjyys” on hyväksytty yhteensä 20 hanketta, joista neljä on 
esiselvityksiä. Meneillään on 11 hanketta, ja yhdeksän hanketta on päättynyt 

Kuva: Arctic 5G Test Network 
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31.12.2019 mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli varattu 
13,86 miljoonaa euroa (83 %) ja Norjan IR-varoista 2,54 miljoonaa euroa (78 %) 
vuoden 2019 loppuun mennessä. 
 
Myös toimintalinjalla 2 on onnistuttu saamaan yrityksiä mukaan 
hankeaktiviteetteihin. Rajat ylittäviin markkinointitoimiin osallistuvien yritysten 
määrä on sitä koskevan indikaattorin mukaan kasvanut vuoden aikana yhteensä 
351:een, kun ohjelman tavoitteena on 200 yritystä. Myös liiketoiminnan 
kehitystoimiin osallistumista koskeva ohjelman lopullinen tavoite on nyt 
saavutettu, sillä tällaisiin toimiin on osallistunut 2 037 henkilöä. Ohjelman 
tavoitteena on 1 600 henkilön osallistuminen. 
 
Viidessä vuoden aikana hyväksytyssä hankkeessa on erityistavoitteena rajat 
ylittäviä liiketoimintamalleja hyödyntävien pk-yritysten määrän lisääminen. 
Yhdessä niistä tavoitteena on tukea digitalisaatiota ja digitaalisten palvelujen 
kehittämistä. Toisessa hyväksytyssä hankkeessa pyritään lisäämään tietoa ja 
ymmärrystä siitä, miten digitalisaatio edistää tehokkuutta ja tuo 
kustannussäästöjä. Vuoden aikana hyväksytyn Export Cooperation -hankkeen 
tavoitteena on lisätä alueen pk-yritysten vientiä. Hankkeen tarkoituksena on 
kehittää tukiprosesseja yritysten kansainvälistymiseen sekä yritysten 
vientitoimintaa. Toimintalinjalla jo aiemmin hyväksytyt hankkeet liittyvät muun 
muassa luovien alojen yhteistyöhön, matkailualaan, digitaalisiin 
palveluelinkeinoihin, prosessiteollisuudessa toimiviin pk-yrityksiin sekä 
elintarvikealan yrityksiin.  
 
Toimintalinjalla 3 ”Kulttuuri ja ympäristö” on hyväksytty yhteensä 26 hanketta, 
joista kolme on esiselvityksiä. Meneillään on 18 hanketta, ja kahdeksan hanketta 
on päättynyt 31.12.2019 mennessä. 
Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista 
oli varattu 13,02 miljoonaa euroa (77 %) ja 
Norjan IR-varoista 2,4 miljoonaa euroa (85 
%) vuoden 2019 loppuun mennessä.  
 
Kolmessa vuoden aikana hyväksytyssä 
hankkeessa on erityistavoitteena alueen 
kulttuurin ja kulttuuriperinnön 
vahvistaminen. Beavnardahke-hankkeen 
tavoitteena on parantaa saamelaisalueen 
kilpailukykyä ja vetovoimaa kehittämällä 
houkuttelevia matkakohteita saamelaisten 
kulttuuriympäristöjen ja tarinoiden pohjalta.  
  

Kuva: Beavnardahke  
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Pohjoisen tunturikarjat – 
kulttuuriperintö ja geenivarat -
hankkeen tavoitteena on 
selvittää ja tallentaa tietoa 
tunturikarjarotujen historiasta, 
kulttuuriperinteistä ja 
geenivaroista. Alueen 
kulttuuriperintöä korostaviin 
toimiin on tähän mennessä 
osallistunut yhteensä 9 561 
henkilöä, kun ohjelman 
lopullinen tavoite on 9 000 
henkilöä. Myös indikaattori, jolla mitataan osallistumista saamelaiskulttuuria ja 
saamelaisten olosuhteita edistäviin kehitystoimiin, on edennyt vuoden aikana. 
Tällaisiin toimiin on tähän mennessä osallistunut 8 258 henkilöä, joten lopullinen 
tavoite 8 500 henkilöä on jo lähellä tässäkin indikaattorissa. 
 
Vuoden aikana on myönnetty rahoitusta kahdelle hankkeelle, joiden 
erityistavoitteena on vihreää kasvua ja resurssitehokkuutta koskevan tiedon ja 
osaamisen lisääminen alueen julkisella sektorilla. Tana River II -hankkeen 
tarkoituksena on lisätä tietoa yhteistyövaihtoehdoista, joiden avulla voidaan 
parantaa vesi- ja jätevesipalvelujen resurssitehokkuutta Tenojoen vesistöalueella. 
GRUDE-hankkeen tavoitteena on nostaa vihreää kasvua koskevaa tietotasoa 
kunnissa tuomalla esiin parhaita malleja ja menetelmiä eri aloilta. Lisäksi 
meneillään on muun muassa hanke, jossa laaditaan pitkäaikainen, kestävä 
vuosittainen toimintasuunnitelma ja luontomatkailusuunnitelma Haltin 
yhteistyöaluetta varten. Toisen meneillään olevan hankkeen tarkoituksena on 
edistää Perämeren biologisen tilan suojelua muun muassa kehittämällä yhteisiä 
menetelmiä, jotka vähentävät ympäristömyrkkyjen kulkeutumista vesistöistä 
Itämereen.  
 
Toimintalinjalla 4 ”Yhteiset työmarkkinat” on hyväksytty yhteensä 12 hanketta, 
joista neljä on esiselvityksiä. Meneillään on kuusi hanketta, ja kuusi hanketta on 
päättynyt 31.12.2019 mennessä. Toimintalinjan budjetoiduista EAKR-varoista oli 
varattu 2,58 miljoonaa euroa (57 %) ja Norjan IR-varoista 0,56 miljoonaa euroa 
(67 %) vuoden 2019 loppuun mennessä.  
 
Vuoden aikana on hyväksytty yksi hanke, jolla pyritään edistämään 
saamelaiselinkeinoihin liittyvää rajat ylittävää osaamisen kehittämistä. Filling the 
EU-Sápmi knowledge gaps -hankkeen tavoitteena on lisätä EU:ta koskevaa 
tietämystä Saamenmaalla sekä luoda edellytykset rajat ylittävälle alustalle, joka 
tarjoaa mahdollisuuden yhteiseen, jäsennettyyn ja tavoitteelliseen työskentelyyn 
saamen kansaa ja saamelaiselinkeinoja koskevissa EU-asioissa. Ohjelmasta on 
myönnetty tukea yhteensä kolmelle hankkeelle, joiden tavoitteena on 

Kuva: Pohjoisen tunturikarjat- kulttuuriperintö ja geenivarat 
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saamelaiselinkeinoihin liittyvän osaamisen vahvistaminen ja kehittäminen. 
Osallistujia on ollut yhteensä 444, joten ohjelman lopullinen tavoite 80 henkilöä 
ylittyy reilusti. 
 
Rahoitusta on myönnetty yhteensä yhdeksälle hankkeelle, joiden 

erityistavoitteena on rajat 
ylittävän liikkuvuuden lisääminen 
työmarkkinoilla. Rajat ylittäviin 
liikkuvuusaloitteisiin liittyviin 
ohjelman toimiin on tähän 
mennessä osallistunut 2 056 
henkilöä. Yksi rahoitusta saanut 
hanke on Perämerenkaaren 
nuoret, jonka päätavoitteena on 
lisätä nuorten rajat ylittävää 
liikkuvuutta opiskeluaikana siten, 
että he oppivat yrittäjyyttä ja rajat 
ylittävää yhteistyötä. 

 
Muita aiemmin käynnistyneitä 
toimintalinjan hankkeita ovat 
esimerkiksi Biegganjunázat, 
jonka päätavoitteena on tarjota 
poronhoitoon liittyvää rajat 
ylittävää koulutusta, sekä 
Academic North, jonka 
tarkoituksena on auttaa 
akateemisesti koulutettuja 
työllistymään sosiaalisesti 
kestävällä tavalla sekä edistää 
ratkaisujen löytymistä osaavan 
työvoiman puutteeseen etenkin 
ICT-alalla.  
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Number of participants in 
cross-border mobility initiatives 

Kuva: Arctic Labour; OSAO:n ja Utbildning Nordin opiskelijoita ja 
henkilökuntaa vierailulla LKAB:n kaivoksessa 
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